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Mathematik 

 
 
 
Mathematik 
 
 

 
Dr. Kim-Alexandra Rösike für HRSGe 
sowie SP für das Fach Mathematik 
 
Prof. Dr. Detlev Walter Hoffmann 
für GyGe und BK 

 
Prof. Dr. 
Stephan 
Hußmann 
(Vors.) 
 
Prof. Dr. Detlev 
Walter 
Hoffmann 
(Stellv.) 

detlev.hoffmann@tu-
dortmund.de 
 
kim.roesike@tu-dortmund.de 
 
nadine.wilhelm@math.tu-
dortmund.de 
 
stephan.hussmann@tu-
dortmund.de 
 

 
Lernbereich mathematische 
Grundbildung 

Dr. Nadine Wilhelm für GS und SP 
mit dem Lernbereich 
mathematische Grundbildung 

 
 
 
Physik 

 
 
 
Physik 

 
 
 
Dekanat 

 
Prof. Dr. Markus 
Betz (Vors.) 
 
 

dekanat.physik@lists.tu-
dortmund.de 
 
markus.betz@tu-dortmund.de 
 
 

 
 
 
Chemie und Chemische 
Biologie 
 

 
 

  
   

 

 
 
 
Chemie 

 
 
 
Dr. Beate Heinz 

Prof. Dr. Hannes 
Mutschler 
(Vors.) 
 
Prof. Dr. Ralf 
Weberskirch 
(Stellv.) 
 
Prof. Dr. Guido 
Clever (Stellv.) 
 

beate.heinz@tu-dortmund.de 
 
hannes.mutschler@tu-
dortmund.de 
 
ralf.weberskirch@tu-
dortmund.de 
 
guido.clever@tu-dortmund.de 

mailto:detlev.hoffmann@tu-dortmund.de
mailto:detlev.hoffmann@tu-dortmund.de
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Informatik 

 
 
 
Informatik 

 
https://cs.tu-
dortmund.de/fakultaet/gremien-und-
ansprechpartner/pruefungsausschuss-
pa-/-masterzugangsausschuss-mza/  
 
anerkennungen.informatik@cs.tu-
dortmund.de 

 
Prof. Dr. Amin 
Coja-Oghlan 
(Vors.) 
 
Prof. Dr. 
Benjamin 
Hermann 
(Stellv.) 
 

 
pruef-vors@cs.tu-dortmund.de 
 
 
benjamin.hermann@tu-
dortmund.de  

 
 
 
Maschinenbau 

 
 
Maschinenbautechnik 
 
Technik 

 
 
 
Roland Hirsch 

 
 
Apl. Prof. Dr. 
Tobias Haertel 
(Vors.) 

 
roland.hirsch@tu-
dortmund.de 
 
tobias.haertel@tu-
dortmund.de 

 
 
 
Elektrotechnik und 
Informationstechnik 
 
 
  
 
 
   

 
 
 
 
Elektrotechnik 

 
 
 
 
Dr. Daniel Schauten 
 

 
 
Prof. Dr.-Ing. 
Stefan 
Tappertzhofen 
(Vors.) 
 
Prof. Dr. 
Christian 
Wietfeld 
(Stellv.) 
 

 
stefan.tappertzhofen@tu-
dortmund.de 
 
daniel.schauten@tu-
dortmund.de 
 
christian.wietfeld@tu-
dortmund.de 
 
 

mailto:pruef-vors@cs.tu-dortmund.de
mailto:christian.wietfeld@tu-dortmund.de
mailto:christian.wietfeld@tu-dortmund.de
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Wirtschaftswissenschaften 

 
 
 
 
Wirtschaftswissenschaften 

 
 
 
Astrid Ebbinghaus 
 
Dr. Artur Bauder 

 
 
Prof. Dr. 
Andreas Hoffjan 
(Vors.) 
 
Prof. Dr. 
Andreas Liening 
(Stellv.) 

 
 
 
 
pa.wiwi@tu-dortmund.de 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
Erziehungswissenschaft,  
Psychologie und 
Bildungsforschung 
 
 
 
 
 
 
 

 
  

 
 
 
 
Bildungswissenschaften 

 
Dr. Simone Austermann für GyGe, 
HRSGe, GS und SoPäd 
 
Dr. Anne Busian für BK 
 
Hanna Große Starmann (DoKoLL) 
für das EOP 
 

 
 
 
 
 
Prof. Dr. Sabine 
Hornberg 
(Vors.) 
 
 
Prof. Dr. Peter 
Wühr (Stellv.) 
 
 
 
 
 
 

 
simone.austermann@tu-
dortmund.de 
 

anne.busian@tu-dortmund.de 
 

hanna.grossestarmann@tu-
dortmund.de 
 

anke.hufer-thamm@tu-
dortmund.de 
 

uwe.uhlendorff@tu-
dortmund.de 
 

sabine.hornberg@tu-
dortmund.de 
 

peter.wuehr@tu-dortmund.de 
 

 
Psychologie 

 
Dr. Anke Hufer-Thamm 

 
Sozialpädagogik 

 
Prof. Dr. Uwe Uhlendorff 

mailto:hanna.grossestarmann@tu-dortmund.de
mailto:hanna.grossestarmann@tu-dortmund.de
mailto:peter.wuehr@tu-dortmund.de
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Rehabilitationswissenschaften 
 
 
 
 

 

 
Sonderpädagogische 
Förderschwerpunkte 
 
(Lernen, Sehen, Körperliche 
und Motorische Entwicklung, 
Geistige Entwicklung, 
Sprache, Emotionale und 
soziale Entwicklung) 
 

 
 
 
 
Dr. Nicolai Amann 
 

 
 
Prof. Dr. 
Matthias Hastall 
(Vors.) 
 
Prof. Dr. Pia 
Bienstein 
(Stellv.) 

 
nicolai.amann@tu-
dortmund.de 
 
 
 
pruefungsausschuss.fk13@tu-
dortmund.de 

 
 
 
 
 
 
Humanwissenschaften und 
Theologie 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

 
Philosophie/Praktische 
Philosophie 

 
 
Lea-Riccarda Prix 
 

 
 
 
Prof. Dr. Egbert 
Ballhorn (Vors.) 
 
Prof. Dr. Eva 
Schmidt (Stellv.) 
 

lea.prix@tu-dortmund.de 
 
michael.basse@tu-
dortmund.de 
 
georg.taxacher@tu-
dortmund.de 
 
egbert.ballhorn@tu-
dortmund.de 
 
eva.schmidt@tu-dortmund.de 
 
 

 
Evangelische 
Religionslehre 
 
 

 
 
Prof. Dr. Michael Basse 
 

 
Katholische Religionslehre 

 
Prof. Dr. Georg Taxacher 
 
 

mailto:egbert.ballhorn@tu-dortmund.de
mailto:egbert.ballhorn@tu-dortmund.de
mailto:eva.schmidt@tu-dortmund.de
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Kulturwissenschaften 

 
Englisch 
 

 
Dr. Cyprian Piskurek 

 
 
 
Prof. Dr. Ellen 
Risholm (Vors.) 
 
N.N. 
 
 
 

cyprian.piskurek@tu-
dortmund.de 
 
studienberatung-
deutsch.fk15@tu-dortmund.de 
 
aequivalenz.germanistik@tu-
dortmund.de 
 
ellen.risholm@tu-dortmund.de 
 
 

 
Lernbereich Sprachliche 
Grundbildung 
 

 
 
 
Studienfachberatung Deutsch (intern) 
 
Team Äquivalenzfeststellung (extern) 

 
 
Deutsch 

 
 
 
 
 
 
 
Kunst- und Sportwissenschaften 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
Kulturanthropologie des 
Textilen 
 
Textilgestaltung 
 

 
Dr. Beate Schmuck 
 
 
Dr. Viola Hofmann 

 
 
 
 
 
Prof. Dr. Ulrike 
Kranefeld (Vors.) 
 
Prof. Dr. Miriam 
Seyda (Stellv.) 

beate.schmuck@tu-dortmund.de 
 
viola.hofmann@tu-dortmund.de 
 
bettina.van-haaren@tu-
dortmund.de 
 
barbara.welzel@tu-dortmund.de 
 
jan.duve@tu-dortmund.de 
 
juergen.swoboda@tu-
dortmund.de 
 
ulrike.kranefeld@tu-dortmund.de 
 
miriam.seyda@tu-dortmund.de 

 
 
Kunst 
 

Prof. Dr. Bettina van Haaren 
(künstlerische Arbeiten) 
 
Prof. Dr. Barbara Welzel  
(Kunstgeschichte/Kunstdidaktik) 

 
Musik 
 

 
Dr. Jan Duve 

 
Sport 

 
Jürgen Swoboda 

mailto:studienberatung-deutsch.fk15@tu-dortmund.de
mailto:studienberatung-deutsch.fk15@tu-dortmund.de
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Sozialwissenschaften 
 
 

 

 
Wirtschaft/Politik 
Sozialwissenschaften 

 
Prof. Dr. Thomas Goll 
 
 

 
Prof. Dr. 
Thomas Goll 
(Vors.) 
 

 
thomas.goll@tu-dortmund.de 
 
 

 
 
Lernbereich 
Sachunterricht 
 
 

 
 
Prof. Dr. Ludger Basten 

 
 
Prof. Dr. Ludger 
Basten (Vors.) 

 
 
ludger.basten@tu-
dortmund.de 

 


